票及股票期权激励计划第三个限售期解除限售条件及第三个行权期行权条件未成就，第三个限售期所对

应的限制性股票不得解除限售，第三个行权期所对应的股票期权应进行注销。因此，公司按授予价格

（即 4 元/股）回购 6 名激励对象第三个限售期所对应的限制性股票 330,000 股并将进行注销；公司合

计注销激励对象已获授但尚未行权的股票期权 12,570,000 份。经中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司审核确认，股票期权注销事宜已于 2022 年 8 月 15 日办理完成，限制性股票回购注销事宜已于

2022 年 11 月 9 日办理完成，公司总股本由 633,663,422 股变为 633,333,422 股，变更后的注册资本为

人民币 633,333,422.00 元。详情请见公司于 2022 年 8 月 15 日、2022 年 11 月 9 日刊登在巨潮资讯网

的公告《关于部分股票期权注销完成的公告》（公告编号：2022-064）及《关于 2019 年限制性股票激

励计划已授予但尚未解锁的全部限制性股票回购注销完成暨本次激励计划执行完毕的公告》（公告编号：

2022-082）。

4、公司董事亲属短线交易：

公司董事谭冰先生因其配偶刘健女士买卖公司股票的行为构成短线交易，2022 年 7 月受到中国证

券监督管理委员会广东监管局出具警示函的行政监管措施，具体详见公司于 2022 年 7 月 15 日刊登在巨

潮资讯网的《关于公司董事收到广东证监局警示函的公告》（公告编号：2022-050）。根据《证券法》

第四十四条的规定，谭冰先生、刘健女士已将上述短线交易所得收益人民币 4200 元上交公司，并表示

将引以为戒，认真吸取经验教训，切实加强自身及直系亲属对《证券法》等相关法律法规、规范性文件

的学习，严格规范买卖上市公司股票行为，杜绝此类情况再次发生。

公司董事会将进一步加强培训宣导，要求董事、监事、高级管理人员及持有公司 5%以上股份的股

东学习《证券法》、《上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》、《上市公司股东、

董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份

实施细则》、《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等相关法律法

规、规范性文件，严格遵守相关规定审慎操作。公司将持续督促相关人员严格规范买卖公司股票的行为，

防止此类事件再次发生。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

全通教育集团（广东）股份有限公司 2022 年年度报告全文

77

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
405,000 0.06% 0 0 0 -330,000 -330,000 75,000 0.01%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内

资持股
405,000 0.06% 0 0 0 -330,000 -330,000 75,000 0.01%

其中：

境内法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自

然人持股
405,000 0.06% 0 0 0 -330,000 -330,000 75,000 0.01%

4、外资持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
633,258,422 99.94% 0 0 0 0 0 633,258,422 99.99%

1、人民币

普通股
633,258,422 99.94% 0 0 0 0 0 633,258,422 99.99%

2、境内上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
633,663,422 100.00% 0 0 0 -330,000 -330,000 633,333,422 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

鉴于公司 2021 年净利润金额未达到公司层面业绩考核要求，限制性股票激励计划第三个限售期解

除限售条件未成就，第三个限售期所对应的限制性股票不得解除限售，公司按授予价格回购 6名激励对

全通教育集团（广东）股份有限公司 2022 年年度报告全文

78

象第三个限售期所对应的限制性股票 330,000 股并进行注销，于 2022 年 11 月 9 日办理完成。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2022 年 7 月 20 日，公司召开第四届董事会第十四次临时会议及第四届监事会第十三次临时会

议，审议通过了《关于公司 2019 年限制性股票激励计划第三个限售期解除限售条件未成就暨回购注销

部分限制性股票的议案》等相关议案。公司独立董事就本次激励计划相关事项发表了同意的独立意见，

律师出具了法律意见书。

2、2022 年 8 月 5 日，公司召开 2022 年第三次临时股东大会，审议通过了《关于公司 2019 年限制

性股票激励计划第三个限售期解除限售条件未成就暨回购注销部分限制性股票的议案》等相关议案，上

述议案作为特别决议事项，已获出席股东大会的股东所持有效表决权股份总数的三分之二以上通过。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次部分限制性股票回购注销事宜已